
 

 

 

 
 
 

ประกาศจุฬาลงกรณŤมหาวิทยาลัย 

เรื่อง การอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูง และงบประมาณปŘท่ี 1 

โครงการสรšางเสริมพลังจุฬาฯ กšาวสูŠศตวรรษท่ี 2 (C2F) ท่ีเริ่มรบัทุนในภาคการศึกษาปลาย ปŘการศึกษา 2566 

ประเภท Track A (รุŠนท่ี 10) ครั้งท่ี 1 ประจำปŘงบประมาณ 2567 

................................................... 
 

ตามที่จุฬาลงกรณŤมหาวิทยาลัยไดšอนุมัติใหšมีการดำเนินการแผนงานสนับสนุนยุทธศาสตรŤมหาวิทยาลัยแหŠงชาติ

ระดับโลก ภายใตšกองทุนโครงการสรšางเสริมพลังจุฬาฯ กšาวสูŠศตวรรษที่ 2 เพื่อสนับสนุนทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูง ซึ่งผูš

ไดšรับทุนจะไดšรับการสนับสนุนคŠาใชšจŠายรายเดือน คŠาที่พัก (สำหรับนิสิตตŠางชาติ) คŠาเลŠาเรียน และคŠาตอบแทนอาจารยŤที่

ปรึกษา น้ัน  

บัดนี้ มหาวิทยาลัยเห็นสมควรอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูงและงบประมาณปŘที่ 1 โครงการสรšางเสริมพลัง

จุฬาฯ กšาวสูŠศตวรรษที่ 2 ภาคการศึกษาปลาย ปŘการศึกษา 2566 ประเภท Track A (รุŠนที่ 10) ครั้งที่ 1 จำนวน 46 ทุน รวม

เปŨนเงินทั้งสิ้น 21,512,000 บาท (ยี่สิบเอ็ดลšานหšาแสนหน่ึงหมื่นสองพันบาทถšวน) โดยผูšไดšรับทุนจะไดšรับการสนับสนุน ดังน้ี 
 

1. คŠาใชšจŠายรายเดือน  

- หลักสูตรตŠอเนื่อง (โท-เอก) ใหšทุน 5 ปŘ โดยใน 2 ปŘแรก เหมาจŠายเดือนละ 20,000 บาท 

และ3 ปŘถัดไป เหมาจŠายเดือนละ 30,000 บาท 

- หลักสูตรปกติ ใหšทุน 3 ปŘ เหมาจŠายเดือนละ 30,000 บาท  

2. คŠาท่ีพัก (สำหรับชาวตŠางชาติเทŠานั้น) เหมาจŠายเดือนละ 10,000 บาท 

3. คŠาเลŠาเรียน ในอัตรานิสิตชาวไทยตามประกาศจุฬาฯ เร่ือง อัตราการเรียกเก็บเงินคŠาเลŠาเรียนและ

เงินเรียกเก็บประเภทอ่ืนสำหรับนิสิตที่บังคับใชšอยูŠในขณะน้ัน โดยใหšทุนไมŠเกิน 48,000 บาท 

4. คŠาตอบแทนอาจารยŤท่ีปรึกษา ปŘละ 40,000 บาท (อาจารยŤที่ปรึกษาจะไดšรับหลังสŠงมอบผลผลิต

ตามสัญญาทุน) 

 

ทั้งน้ี รายนามผูšรับทุนมีรายละเอียดดังตารางแนบทšายประกาศ  

จึงขอประกาศใหšทราบโดยทั่วกัน  

 

          ประกาศ ณ วันที่  

 

 

 

         (ศาสตราจารยŤ ดร.บัณฑิต เอ้ืออาภรณŤ) 

              อธิการบดี  

 







 

 

 

 

Chulalongkorn University Announcement 

Subject: The approval of High Potential PhD Scholarship and the First-year budget,  

The Second Century Fund (C2F) that receiving grants in Semester 2 

Academic Year 2023 Track A (Batch 10) Round 1, Fiscal Year 2024 

---------------------------------- 

 As Chulalongkorn University approved the implementation plan of the World Class National University 

under the Second Century Fund (C2F) to enhance high potential students to carry out high standard research 

through the C2F – Ph.D. scholarship.  

 In this case, the university deems to approve the first-year budget for C2F –  Ph.D.  students who 

receiving grants in semester 2 academic year 2023 Track A (Batch 10) round 1 for 46 scholarship awards. The 

total budget is 21,512,000 THB (Twenty-one million Five hundred and thirty-six thousand baht) which will be 

supported as follows: 

Monthly expenses  

1.1 For continuing program (a combined of Master’s and Doctoral program) 

- 20,000 THB per month for the first two years and 30,000 THB per month for 

the three years afterwards 

1.2 For normal program (Doctoral degree, Three years) 

- 30,000 THB per month for three years 

2. Monthly accommodation fee (only for international students) 10,000 THB 

3. Tuition fees under the rate to which Thai students are subjected in accordance with 

the Notification of Chulalongkorn University re:  Tuition and Other Fees Payable by 

Students effective at the time, up to 48,000 THB 

4. Yearly compensation for granted mentor 40,000 THB (Mentor will receive after 

fulfilling C2F Contract) 
 

The name list of grantees is detailed in the attachment of this announcement.  

 Please be informed accordingly, 

 

   Announced on  

 

 

 

           (Professor Dr. Bundhit Eua-arporn) 

                                   President 



จํา
นว

นท
ุน 

(N
o.

)

อาจารย์ที่ปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

สาขาวิชา 

(Major)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)

1) คณะแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Medicine, 1 award)

1 1. Asst. Prof. Dr. Chaiyaboot Ariyachet 1 Archittapon Nokkaew Medical Biochemistry Normal course (3 yrs)

2) คณะเภสัชศาสตร์ 4 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 4 awards)

2 1. Assoc. Prof. Dr. Boonchoo Sritularak 1 Bachtiar Rivai Pharmaceutical Sciences and Technology Normal course (3 yrs)

3 2. Assoc. Prof. Dr. Pasarapa Towiwat 2 Thanchanok Limcharoen Pharmaceutical Sciences and Technology Normal course (3 yrs)

4 3. Dr. Patcharawalai Whongsiri 3 Nattakan Charachit Pharmaceutical Sciences and Technology Normal course (3 yrs)

5 4. Asst. Prof. Dr. Suthira Taychakhoonavudh 4 Sutinee Soopairin Social and Administrative Pharmacy Normal course (3 yrs)

3) คณะทันตแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Dentistry, 1 award)

6 1. Prof. Dr. Thanaphum Osathanon 1 Suphalak Phothichailert Oral Biology Normal course (3 yrs)

4) คณะวิทยาศาสตร์ 6 ทุน (Faculty of Science, 6 awards)

7 1. Prof. Dr. Nisanart Traiphol 1 Warisara Suwandecha Materials Science Normal course (3 yrs)

8 2. Asst. Prof. Dr. Prasit Pattananuwat 2 Andika Wahyu Afrianto Materials Science Normal course (3 yrs)

9 3. Assoc. Prof. Dr. Saowarath Janntaro 3 Thitaporn Hemnusornnanon Biotechnology Normal course (3 yrs)

10 4. Dr. Thanin Chantarachot 4 Phanomsak Tomjai Biotechnology Normal course (3 yrs)

11 5. Asst. Prof. Dr. Anawat Ajavakom 5 Islah Muttaqin Chemistry Normal course (3 yrs)

12 6. Asst. Prof. Dr. Jitti Kasemchainan 6 Chutharat Yonchai Sustainable Materials and Technology 
for Industries

Normal course (3 yrs)

5) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 15 ทุน  (Faculty of Engineering, 15 awards) 

13 1. Prof. Dr. Teerapong Senjuntichai 1 Kongtawan Sangjinda Civil Engineering Normal course (3 yrs)

14 2. Prof. Dr. Jaroon Rungamornrat 2 Hoang Tien Pham Civil Engineering Normal course (3 yrs)

15 3. Assoc. Prof. Dr. Sawekchai Tangaramvong 3 Piyawat Boonlertnirun Civil Engineering Normal course (3 yrs)

16 4. Asst. Prof. Dr. Chayut Ngamkhanong 4 Panthawit Watanasrisin Civil Engineering Normal course (3 yrs)

17 5. Prof. Dr. Lunchakorn Wuttisittikulkij 5 Mazhar Ali Electrical Engineering Normal course (3 yrs)

18 6. Assoc. Prof. Dr. Surachai Chaitusaney 6 Emmanuel Ede Ogar Electrical Engineering Normal course (3 yrs)

19 7. Assoc. Prof. Dr.Gridsada Phanomchoeng 7 Terisara Micaraseth Mechanical Engineering Normal course (3 yrs)

20 8. Assoc. Prof. Dr.Ratchatin Chancharoen 8 Kantawatchr Chaiprabha Mechanical Engineering Normal course (3 yrs)

21 9. Asst. Prof. Dr. Ronnapee Chaichaowarat 9 Khemwutta Pornpipatsakul Mechanical Engineering Normal course (3 yrs)

22 10. Prof. Dr. Suttichai Assabumrungrat 10 Arthit Jarungwongsathien Chemical Engineering Normal course (3 yrs)

ประกาศรายนามผู้ผ่านเกณฑ์อนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2566 (รุ่นที่ 10) ประเภท Track A คร้ังที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2567 จํานวน 46 ทุน 

The Name List of C2F PhD Scholarship Grantees, Semester 2/2023 Batch 10 (Track A) round 1, Fiscal year 2024, 46 awards
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23 11. Prof. Dr. Sarawut Rimdusit 11 Yusuf Arya Yudanto Chemical Engineering Normal course (3 yrs)

24 12. Prof. Dr. Joongjai Panpranot 12 Supichcha Sukserm Chemical Engineering Normal course (3 yrs)

25 13. Assoc. Prof. Dr. Paravee Vas-Umnuay 13 Parina Nuket Chemical Engineering Normal course (3 yrs)

26 14. Prof .Dr. Chalermchon Satirapod 14 Bongkotchaporn Duangsrikaew Survey Engineering Normal course (3 yrs)

27 15. Prof. Dr. Pisut Painmanakul 15 Pichet Deeprairatanan Environmental Engineering Normal course (3 yrs)

6) คณะสัตวแพทยศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Veterinary Science, 3 awards) 

28 1. Prof. Dr. Padet Tummaruk 1 Tip-apa Akkhaphan Theriogenology Continuing course (5 yrs)

29 2. Prof. Dr. Somporn Techangamsuwan 2 Aisyah Nikmatuz Zahro Veterinary Science and Technology Normal course (3 yrs)

30 3. Assoc. Prof. Dr. Piyanan Taweethavonsawat 3 Sk Injamamul Islam Veterinary Pathoboilogy Normal course (3 yrs)

7) วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข 2 ทุน (The College of Public Health Science, 2 awards)

31 1. Asst. Prof. Dr. Anchalee Prasansuklab 1 Ansella Amanda Epifani Widoyanti Public Health Sciences Normal course (3 yrs)

32 2. Asst. Prof. Dr. Wandee Sirichokchatchawan 2 Htet Zaw Shein Public Health Normal course (3 yrs)

8) วิทยาลัยปิโตรเลียมและปิโตรเคมี 2 ทุน (The Petroleum and Petrochemical College, 2 awards)

33 1. Prof. Dr. Pitt Supaphol 1 Pairayaphak Ngamplang Polymer science Normal course (3 yrs)

34 2. Prof. Dr. Suwabun Chirachanchai 2 Patakorn Pilasen Polymer Science Normal course (3 yrs)

9) บัณฑิตวิทยาลัย 12 ทุน (Graduate School, 12 awards)

35 1. Prof. Dr. Sunchai Payungporn 1 Pavit Klomkliew Bioinformatics and Computational Biology Normal course (3 yrs)

36 2. Assoc. Prof. Dr. Thanyada Rungrotmongkol 2 Aamir Aman Bioinformatics and Computational Biology Normal course (3 yrs)

37 3. Prof. Dr. Thantrira Porntaveetus 3 Annop Krasaesin Bioinformatics and Computational Biology Normal course (3 yrs)

38    Prof. Dr. Thantrira Porntaveetus 4 Chompak Khamwachirapitak Biomedical Sciences Continuing course (5 yrs)

39 4. Asst. Prof. Dr. Tewin Tencomnao 5 Kamonwan Chaikhong Biomedical Sciences Normal course (3 yrs)

40 5. Assoc. Prof. Dr. Nuttapol Limjeerajarus 6 Sorapon Na Lampang Dental Biomaterials Science Normal course (3 yrs)

41 6. Dr. Ratchanon Piemjaiswang 7 Pongpon Tawatbundit Environmental Science Normal course (3 yrs)

42 7. Dr. Voraphoj Nilaratanakul 8 Thanutcha Posalee Medical Microbiology Normal course (3 yrs)

43    Dr. Voraphoj Nilaratanakul 9 Kraiwit Pollapong Medical Microbiology Normal course (3 yrs)

44 8. Dr. Jiaqian Qin 10 Pattaraporn Wootapanit Nanoscience and Technology Normal course (3 yrs)

45    Dr. Jiaqian Qin 11 Muhammad Muzakir Nanoscience and Technology Normal course (3 yrs)

46 9. Dr. Manunya Okhawilai 12 Thwelt Thinzar Zaw Nanoscience and Technology Normal course (3 yrs)





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้ส่วน

งานตามภาระหน้าที่

 

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 

ค่าท่ีพัก

รายเดือน

 (1) 

ค่าใช้จ่าย

รวมค่าท่ีพัก/ปี

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณ

ท้ังหมดท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ปี)

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

1 1. Asst. Prof. Dr. Chaiyaboot Ariyachet 1 Archittapon Nokkaew Normal course (3 yrs) Thai 30,000 0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
360,000        96,000            456,000             360,000                                

2 1. Assoc. Prof. Dr. Boonchoo Sritularak 1 Bachtiar Rivai Normal course (3 yrs) Indonesian 30,000           10,000           480,000           70,000                550,000                  480,000                                           
3 2. Assoc. Prof. Dr. Pasarapa Towiwat 2 Thanchanok Limcharoen Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           70,000                430,000                  360,000                                           
4 3. Asst. Prof. Dr. Suthira Taychakhoonavudh 3 Sutinee Soopairin Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           70,000                430,000                  360,000                                           
5 4. Dr. Patcharawalai Whongsiri 4 Nattakan Charachit Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           70,000                430,000                  360,000                                           

1,560,000      280,000          1,840,000           1,560,000                              

6 1. Prof. Dr. Thanaphum Osathanon 1 Suphalak Phothichailert Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
360,000        96,000            456,000             360,000                                

7 1. Prof. Dr. Nisanart Traiphol 1 Warisara Suwandecha Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
8 2. Asst. Prof. Dr. Prasit Pattananuwat 2 Andika Wahyu Afrianto Normal course (3 yrs) Indonesian 30,000           10,000 480,000           67,000                547,000                  480,000                                           
9 3. Assoc. Prof. Dr. Saowarath Janntaro 3 Thitaporn Hemnusornnanon Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
10 4. Dr. Thanin Chantarachot 4 Phanomsak Tomjai Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
11 5. Asst. Prof. Dr. Anawat Ajavakom 5 Islah Muttaqin Normal course (3 yrs) Indonesian 30,000           10,000 480,000           67,000                547,000                  480,000                                           
12 6. Asst. Prof. Dr. Jitti Kasemchainan 6 Chutharat Yonchai Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           

2,400,000      402,000          2,802,000           2,400,000                              

13 1. Prof. Dr. Teerapong Senjuntichai 1 Kongtawan Sangjinda Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
14 2. Prof. Dr. Jaroon Rungamornrat 2 Hoang Tien Pham Normal course (3 yrs) Vietnamese 30,000           10,000 480,000           67,000                547,000                  480,000                                           
15 3. Assoc. Prof. Dr. Sawekchai Tangaramvong 3 Piyawat Boonlertnirun Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
16 4. Asst. Prof. Dr. Chayut Ngamkhanong 4 Panthawit Watanasrisin Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
17 5. Prof. Dr. Lunchakorn Wuttisittikulkij 5 Mazhar Ali Normal course (3 yrs) Pakistani 30,000           10,000 480,000           67,000                547,000                  480,000                                           
18 6. Assoc. Prof. Dr. Surachai Chaitusaney 6 Emmanuel Ede Ogar Normal course (3 yrs) Nigerian 30,000           10,000 480,000           67,000                547,000                  480,000                                           
19 7. Assoc. Prof. Dr.Gridsada Phanomchoeng 7 Terisara Micaraseth Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
20 8. Assoc. Prof. Dr.Ratchatin Chancharoen 8 Kantawatchr Chaiprabha Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าที่พัก ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2566 ประเภท Track A  (รุ่นที่ 10) ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2567 จํานวน 46 ทุน 

จํา
นว

นทุ
น 

(N
o.

)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

ลํา
ดับ

 (
No

.)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)
สัญชาติ (Nationality)

 งบประมาณต้ังแต่เดือนมกราคม 2567 - ธันวาคม 2567 (12 เดือน)

4) คณะวิทยาศาสตร์ 6 ทุน (Faculty of Science, 6 awards)

นิสิตไทย 4 คน, นิสิตต่างชาติ 2 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

1) คณะแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Medicine, 1 award)

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

2) คณะเภสัชศาสตร์ 4 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 4 awards)

นิสิตไทย 3 คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

3) คณะทันตแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Dentistry, 1 award)

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

5) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 15 ทุน  (Faculty of Engineering, 15 awards) 





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้ส่วน

งานตามภาระหน้าที่

 

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 

ค่าท่ีพัก

รายเดือน

 (1) 

ค่าใช้จ่าย

รวมค่าท่ีพัก/ปี

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณ

ท้ังหมดท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ปี)

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าที่พัก ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2566 ประเภท Track A  (รุ่นที่ 10) ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2567 จํานวน 46 ทุน 

จํา
นว

นทุ
น 

(N
o.

)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

ลํา
ดับ

 (
No

.)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)
สัญชาติ (Nationality)

 งบประมาณต้ังแต่เดือนมกราคม 2567 - ธันวาคม 2567 (12 เดือน)

21 9. Asst. Prof. Dr. Ronnapee Chaichaowarat 9 Khemwutta Pornpipatsakul Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
22 10. Prof. Dr. Suttichai Assabumrungrat 10 Arthit Jarungwongsathien Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
23 11. Prof. Dr. Sarawut Rimdusit 11 Yusuf Arya Yudanto Normal course (3 yrs) Indonesian 30,000           10,000 480,000           67,000                547,000                  480,000                                           
24 12. Prof. Dr. Joongjai Panpranot 12 Supichcha Sukserm Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
25 13. Assoc. Prof. Dr. Paravee Vas-Umnuay 13 Parina Nuket Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
26 14. Prof .Dr. Chalermchon Satirapod 14 Bongkotchaporn Duangsrikaew Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
27 15. Prof. Dr. Pisut Painmanakul 15 Pichet Deeprairatanan Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           

5,880,000      1,005,000        6,885,000           5,880,000                              

28 1. Prof. Dr. Padet Tummaruk 1 Tip-apa Akkhaphan Continuing course (5 yrs) Thai 20,000           0 240,000           96,000                336,000                  240,000                                           
29 2. Prof. Dr. Somporn Techangamsuwan 2 Aisyah Nikmatuz Zahro Normal course (3 yrs) Indonesian 30,000           10,000           480,000           96,000                576,000                  480,000                                           
30 3. Assoc. Prof. Dr. Piyanan Taweethavonsawat 3 Sk Injamamul Islam Normal course (3 yrs) Bagladeshi 30,000           10,000           480,000           96,000                576,000                  480,000                                           

1,200,000      288,000          1,488,000           1,200,000                              

31 1. Asst. Prof. Dr. Anchalee Prasansuklab 1 Ansella Amanda Epifani Widoyanti Normal course (3 yrs) Indonesian 30,000           10,000           480,000           70,000                550,000                  480,000                                           
32 2. Asst. Prof. Dr. Wandee Sirichokchatchawan 2 Htet Zaw Shein *Trimester Normal course (3 yrs) Myanmar 30,000           10,000           480,000           105,000              585,000                  480,000                                           

960,000        175,000          1,135,000           960,000                                

33 1. Prof. Dr. Pitt Supaphol 1 Pairayaphak Ngamplang Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
34 2. Prof. Dr. Suwabun Chirachanchai 2 Patakorn Pilasen Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           

720,000        134,000          854,000             720,000                                

35 1. Prof. Dr. Sunchai Payungporn 1 Pavit Klomkliew Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
36 2. Assoc. Prof. Dr. Thanyada Rungrotmongkol 3 Aamir Aman Normal course (3 yrs) Pakistani 30,000           10,000           480,000           96,000                576,000                  480,000                                           
37 3. Prof. Dr. Thantrira Porntaveetus 2 Annop Krasaesin Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
38    Prof. Dr. Thantrira Porntaveetus 5 Chompak Khamwachirapitak Continuing course (5 yrs) Thai 20,000           0 240,000           96,000                336,000                  240,000                                           
39 4. Asst. Prof. Dr. Tewin Tencomnao 4 Kamonwan Chaikhong Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
40 5. Assoc. Prof. Dr. Nuttapol Limjeerajarus 6 Sorapon Na Lampang Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
41 6. Dr. Ratchanon Piemjaiswang 7 Pongpon Tawatbundit Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           

นิสิตไทย - คน, นิสิตต่างชาติ 2 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

นิสิตไทย 11 คน, นิสิตต่างชาติ 4 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ 2 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

นิสิตไทย 2 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

6) คณะสัตวแพทยศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Veterinary Science, 3 awards) 

7) วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข 2 ทุน (The College of Public Health Science, 2 awards)

8) วิทยาลัยปิโตรเลียมและปิโตรเคมี 2 ทุน (The Petroleum and Petrochemical College, 2 awards)

9) บัณฑิตวิทยาลัย 12 ทุน (Graduate School, 12 awards)





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้ส่วน

งานตามภาระหน้าที่

 

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 

ค่าท่ีพัก

รายเดือน

 (1) 

ค่าใช้จ่าย

รวมค่าท่ีพัก/ปี

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณ

ท้ังหมดท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ปี)

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าที่พัก ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2566 ประเภท Track A  (รุ่นที่ 10) ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2567 จํานวน 46 ทุน 

จํา
นว

นทุ
น 

(N
o.

)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

ลํา
ดับ

 (
No

.)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)
สัญชาติ (Nationality)

 งบประมาณต้ังแต่เดือนมกราคม 2567 - ธันวาคม 2567 (12 เดือน)

42 7. Dr. Voraphoj Nilaratanakul 8 Thanutcha Posalee Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
43    Dr. Voraphoj Nilaratanakul 9 Kraiwit Pollapong Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           96,000                456,000                  360,000                                           
44 8. Dr. Jiaqian Qin 10 Pattaraporn Wootapanit Normal course (3 yrs) Thai 30,000           0 360,000           67,000                427,000                  360,000                                           
45      Dr. Jiaqian Qin 11 Muhammad Muzakir Normal course (3 yrs) Indonesian 30,000           10,000           480,000           67,000                547,000                  480,000                                           
46 9. Dr. Manunya Okhawilai 12 Thwelt Thinzar Zaw Normal course (3 yrs) Myanmar 30,000           10,000           480,000           67,000                547,000                  480,000                                           

4,560,000      1,036,000        5,596,000           4,560,000                              

 

18,000,000                                                                            

รวมงบประมาณสนับสนุนท้ังส้ิน (บาท/ปี) ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายรายเดือน, ค่าท่ีพัก, ค่าเล่าเรียน (3) 21,512,000                                                                            

หมายเหตุ:  1. สำหรับนิสิตชาวต่างชาติ ทางสำนักงานฯ ได้จัดเตรียมท่ีพักให้นิสิตชาวต่างชาติ ณ VP Tower (ซอยรางน้ํา) ให้สำหรับนิสิตท่ีได้รับทุนในภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2566 นี้ โดยสำนักงานฯ โอนงบค่าท่ีพักให้ส่วนงาน เพื่อให้ส่วนงานโอนให้แก่นิสิต

              2. สำหรับผู้ท่ีเร่ิมรับทุนในภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2566 อาจารย์ท่ีปรึกษาจะได้รับค่าตอบแทนเมื่อนิสิตและอาจารย์ท่ีปรึกษาส่งมอบผลผลิตตามสัญญาทุน

              3. หากมีการเปล่ียนแปลงนโยบายเร่ืองท่ีพัก สำนักงานฯ จะแจ้งให้ทราบในภายหลัง

นิสิตไทย 9 คน, นิสิตต่างชาติ 3 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน ไม่รวมค่าเล่าเรียน (1)

รวมค่าเล่าเรียนท่ี C2F จัดสรรให้มหาวิทยาลัย (2) 3,512,000                                                                              
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